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本部公認審判員　待場 直宏 本部公認審判員　岩崎 一徳

＜ ＞ 1 位 総合計 点

射群 射座 10mS40 S1 S2 S3 S4 得点 Xの数 合計

I 10 鈴木　若葉 101.8 100.3 101.2 101.2 404.5 21

I 13 大嶋　美和子 101.2 100.0 99.9 104.2 405.3 22

I 16 一ノ渡　桜 104.0 104.2 103.8 104.3 416.3 34

射群 射座 50m3×20 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 Xの数 合計

A 16 石山　南 92 95 95 93 91 87 553 12

A 18 一ノ渡　桜 92 94 97 95 96 96 570 16

A 23 大嶋　美和子 92 91 93 93 91 89 549 9

＜ ＞ 2 位 総合計 点

射群 射座 10mS40 S1 S2 S3 S4 得点 Xの数 合計

I 7 劉 炫慈 100.8 98.5 103.5 103.3 406.1 20

I 9 小畑 まゆ 99.2 100.0 101.1 101.0 401.3 18

I 18 小澤 綾香 100.5 103.0 103.2 95.9 402.6 20

射群 射座 50m3×20 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 Xの数 合計

A 11 時田 亜也加 96 93 98 94 89 93 563 15

A 15 永澤 瞳 90 94 93 95 92 87 551 12

A 22 小畑 まゆ 93 93 95 99 90 91 561 14

＜ ＞ 3 位 総合計 点

射群 射座 10mS40 S1 S2 S3 S4 得点 Xの数 合計

I 6 奥村 美夏 101.6 103.9 102.3 103.7 411.5 25

I 20 阿部 美咲 101.4 103.9 103.2 103.9 412.4 27

I 22 堅田 みちる 102.4 103.0 104.3 102.2 411.9 26

射群 射座 50m3×20 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 Xの数 合計

A 6 津田 智永 89 90 92 93 89 87 540 7

A 8 奥村 美夏 93 93 95 94 90 93 558 15

A 12 堅田 みちる 92 91 96 96 86 90 551 12

＜ ＞ 4 位 総合計 点

射群 射座 10mS40 S1 S2 S3 S4 得点 Xの数 合計

I 15 堀部 咲穂 101.0 101.6 102.8 99.5 404.9 22

I 17 松巾 亜由 103.1 101.6 103.4 102.4 410.5 25

I 19 神保 茜 99.9 103.8 101.3 101.9 406.9 27

射群 射座 50m3×20 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 Xの数 合計

A 9 松巾 亜由 93 91 95 94 91 88 552 9

A 19 神保 茜 98 91 97 93 90 89 558 12

A 21 堀部 咲穂 87 90 92 92 92 85 538 7

＜ ＞ 5 位 総合計 点

射群 射座 10mS40 S1 S2 S3 S4 得点 Xの数 合計

I 8 千葉　朔海 101.5 103.2 103.7 102.5 410.9 24

I 11 田中　美沙 100.5 101.8 99.5 102.5 404.3 20

I 23 末本　佳那 97.4 104.7 100.8 101.2 404.1 22

射群 射座 50m3×20 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 Xの数 合計

A 17 長島　遥 92 89 91 98 84 83 537 11

A 20 千葉　朔海 93 87 97 94 88 89 548 12

A 24 末本　佳那 91 92 97 96 90 83 549 13

＜ ＞ 6 位 総合計 点

射群 射座 10mS40 S1 S2 S3 S4 得点 Xの数 合計

I 12 高野　こえだ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0

I 14 清水　春香 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0

I 21 小山 真菜美 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0

射群 射座 50m3×20 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 Xの数 合計

A 7 新里　葉津紀 0 0 0 0 0 0 0 0

A 10 清水　春香 0 0 0 0 0 0 0 0

A 14 高野　こえだ 0 0 0 0 0 0 0 0

1672

法政大学

1226.1

第12回日本学生選抜ライフル射撃選手権大会

日時：2016年7月2日（土）～7月3日（日）

場所：能勢町国体記念スポーツセンターライフル射撃場

主催：日本学生ライフル射撃連盟　公益社団法人日本ライフル射撃協会

2898.1

明治大学 2885.0

1210.0

1675

関西大学 2884.8

1235.8

1649

立命館大学 2870.3

1222.3

1648

早稲田大学 2853.3

1219.3

1634

中央大学 0.0

D.N.S.

D.N.S.



10m S60M FINAL

Rank Bib No Name Univ Total Remarks

1 B 八川 綾佑 関西 30.7 62.1 83.4 102.9 124.1 144.9 165.3 185.3 207.0 207.0
10.6 10.6 10.6 9.5 10.4 10.8 9.5 9.8 10.8

10.1 10.3 10.7 10.0 10.8 10.0 10.9 10.2 10.9

10.0 10.5

2 C 長谷川 智彦 立命館 30.6 60.3 81.1 102.0 122.4 143.1 163.4 184.6 203.8 203.8
10.4 9.5 9.9 10.3 10.7 10.6 10.2 10.7 9.6

10.7 10.0 10.9 10.6 9.7 10.1 10.1 10.5 9.6

9.5 10.2

3 A 遠藤 雅也 日本 31.0 60.5 80.9 101.7 122.9 143.9 164.4 184.5 184.5
10.6 10.2 10.1 10.7 10.3 10.3 10.6 10.2

9.6 9.8 10.3 10.1 10.9 10.7 9.9 9.9

10.8 9.5

4 D 中嶋 啓太 関西 30.6 60.9 80.9 102.0 122.5 142.9 161.7 161.7
10.4 10.1 9.6 10.5 9.6 10.6 8.5

10.4 9.7 10.4 10.6 10.9 9.8 10.3

9.8 10.5

5 H 塩入 龍哉 日本 30.9 61.2 80.8 101.2 122.2 142.5 142.5
10.4 10.4 9.8 10.7 10.4 10.3

9.9 10.0 9.8 9.7 10.6 10.0

10.6 9.9

6 E 小林　郁弥 日本 30.2 60.8 81.4 101.3 121.4 121.4
10.3 10.0 10.6 9.9 10.0

9.8 10.0 10.0 10.0 10.1

10.1 10.6

7 G 山本　拓生 東洋 27.5 57.7 77.6 98.7 98.7
8.5 9.6 9.8 10.6

9.9 10.5 10.1 10.5

9.1 10.1

8 F 石田 裕一 明治 28.8 59.5 77.1 77.1
9.3 10.2 9.1

10.6 10.0 8.5

8.9 10.5

1st Comp. Stage 2nd Competition - Elimination



本部公認審判員　待場 直宏 本部公認審判員　岩崎 一徳

順位 射群 射座 氏名 大学名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 合計 Final 備考

F1 1 7 八川  綾佑 関西 102.4 105.5 102.0 104.0 103.4 102.2 619.5 207.0
F2 1 26 長谷川 智彦 立命館 105.0 102.3 102.2 102.2 103.0 103.3 618.0 203.8
F3 1 8 遠藤 雅也 日本 103.9 103.2 103.2 100.9 102.1 103.4 616.7 184.5
F4 1 15 中嶋 啓太 関西 97.1 100.9 103.0 101.5 103.7 103.8 610.0 161.7
F5 1 18 塩入 龍哉 日本 101.6 102.7 102.5 103.9 102.8 104.9 618.4 142.5
F6 1 28 小林　郁弥 日本 102.5 103.4 103.5 100.5 101.6 101.9 613.4 121.4
F7 1 20 山本　拓生 東洋 103.1 102.9 102.0 102.7 102.2 102.0 614.9 98.7
F8 1 22 石田 裕一 明治 101.0 102.0 101.3 100.2 102.6 101.7 608.8 77.1
9 1 11 竹澤 隼 明治 101.7 100.0 101.6 99.9 102.7 102.5 608.4
10 1 13 別府 一樹 日本 102.3 100.0 99.5 103.2 99.2 102.8 607.0
11 1 16 谷川　諒 早稲田 102.1 99.3 101.5 101.5 102.1 99.7 606.2
12 1 32 須永　亮介 東洋 98.8 102.1 101.5 100.5 101.3 101.3 605.5
13 1 5 柴﨑　洋一郎 法政 99.2 101.7 102.1 98.1 100.7 102.8 604.6
14 1 4 吉川　和宏 日本 101.8 101.2 98.5 100.4 102.0 100.1 604.0
15 1 27 日浦 典之 四国 97.7 98.6 102.5 100.3 103.0 101.2 603.3
16 1 23 待場 直宏 関西学院 99.4 101.6 98.2 98.3 100.4 102.7 600.6
17 1 17 岡本 和樹 関西 98.5 98.5 100.5 98.4 100.2 101.5 597.6
18 1 10 伊倉 正敏 関西学院 99.0 101.7 98.4 98.0 99.7 100.2 597.0
19 1 12 浅見　拓哉 東洋 98.8 98.7 97.0 101.9 100.3 100.1 596.8
20 1 6 松尾　悠佑 早稲田 98.7 102.4 100.4 97.3 97.7 100.1 596.6
21 1 14 井上　達貴 東洋 99.7 97.2 100.4 99.6 97.4 102.0 596.3
22 1 9 園倉 乘儒 明治 94.8 100.8 100.5 101.0 97.9 99.6 594.6
23 1 19 金子　将之 早稲田 97.0 97.3 101.2 98.5 100.6 98.9 593.5
24 1 21 山村 祥真 関西学院 97.1 99.1 99.1 98.8 97.2 96.8 588.1
25 1 2 鈴木　純一 中央 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 D.N.S
26 1 25 早川　匠 中央 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 D.N.S
27 1 29 森元　凱暉 中央 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 D.N.S
28 1 30 近藤　桂司 日本文理 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 D.N.S
29 1 31 仲村　太智 中央 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 D.N.S
30 1 33 岩楯　豪志 中央 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 D.N.S

摘要

10m Air Rifle MEN

第12回日本学生選抜ライフル射撃選手権大会

日時：2016年7月2日（土）～7月3日（日）
場所：能勢町国体記念スポーツセンターライフル射撃場

主催：日本学生ライフル射撃連盟　公益社団法人日本ライフル射撃協会



本部公認審判員　待場 直宏 本部公認審判員　岩崎 一徳

＜ ＞ 1 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 合計

1 8 遠藤 雅也 103.9 103.2 103.2 100.9 102.1 103.4 616.7

1 13 別府 一樹 102.3 100.0 99.5 103.2 99.2 102.8 607.0

1 18 塩入 龍哉 101.6 102.7 102.5 103.9 102.8 104.9 618.4

＜ ＞ 2 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 合計

1 7 八川 綾佑 102.4 105.5 102.0 104.0 103.4 102.2 619.5

1 15 中嶋 啓太 97.1 100.9 103.0 101.5 103.7 103.8 610.0

1 17 岡本 和樹 98.5 98.5 100.5 98.4 100.2 101.5 597.6

＜ ＞ 3 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 合計

1 9 園倉 乘儒 94.8 100.8 100.5 101.0 97.9 99.6 594.6

1 11 竹澤 隼 101.7 100.0 101.6 99.9 102.7 102.5 608.4

1 22 石田 裕一 101.0 102.0 101.3 100.2 102.6 101.7 608.8

＜ ＞ 4 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 合計

1 12 浅見　拓哉 98.8 98.7 97.0 101.9 100.3 100.1 596.8

1 14 井上　達貴 99.7 97.2 100.4 99.6 97.4 102.0 596.3

1 20 山本　拓生 103.1 102.9 102.0 102.7 102.2 102.0 614.9

＜ ＞ 5 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 合計

1 6 松尾　悠佑 98.7 102.4 100.4 97.3 97.7 100.1 596.6

1 16 谷川　諒 102.1 99.3 101.5 101.5 102.1 99.7 606.2

1 19 金子　将之 97.0 97.3 101.2 98.5 100.6 98.9 593.5

＜ ＞ 6 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 合計

1 10 伊倉 正敏 99.0 101.7 98.4 98.0 99.7 100.2 597.0

1 21 山村 祥真 97.1 99.1 99.1 98.8 97.2 96.8 588.1

1 23 待場 直宏 99.4 101.6 98.2 98.3 100.4 102.7 600.6

第12回日本学生選抜ライフル射撃選手権大会

日時：2016年7月2日（土）～7月3日（日）

場所：能勢町国体記念スポーツセンターライフル射撃場

主催：日本学生ライフル射撃連盟　公益社団法人日本ライフル射撃協会

1796.3

関西学院大学

1785.7

10m Air Rifle MEN

日本大学

1842.1

1808.0

早稲田大学

関西大学

1827.1

明治大学

1811.8

東洋大学



10mS40W FINAL

本部公認審判員　待場 直宏 本部公認審判員　岩﨑 一徳

Rank Bib No Name Univ Total Remarks

1 30.1 61.9 81.9 102.7 124.0 145.1 165.9 187.2 207.3 207.3
G 一ノ渡　桜 法政大学 10.7 10.5 10.1 10.3 10.7 10.5 10.1 10.5 10.4

9.7 10.9 9.9 10.5 10.6 10.6 10.7 10.8 9.7

9.7 10.4

2 31.1 62.7 83.2 103.8 125.2 145.2 164.6 185.3 205.7 205.7
D 千葉　朔海 早稲田大学 10.7 10.8 10.4 10.9 10.7 9.5 9.7 10.2 10.2

10.4 10.1 10.1 9.7 10.7 10.5 9.7 10.5 10.2

10.0 10.7

3 31.5 61.7 82.8 101.9 123.0 143.1 164.0 183.9 183.9 183.9
A 松巾 亜由 立命館大学 10.0 9.7 10.6 10.3 10.8 9.8 10.6 9.5

10.7 10.7 10.5 8.8 10.3 10.3 10.3 10.4

10.8 9.8

4 31.4 62.2 82.8 103.4 124.0 144.4 163.6 163.6 163.6 163.6
B 堅田 みちる 関西大学 10.9 10.4 10.4 10.5 10.4 10.8 10.0

10.2 10.8 10.2 10.1 10.2 9.6 9.2

10.3 9.6

5 31.2 61.2 80.9 100.2 121.1 140.9 140.9 140.9 140.9 140.9
E 奥村 美夏 関西大学 9.9 10.6 10.3 9.7 10.4 9.5

10.7 9.0 9.4 9.6 10.5 10.3

10.6 10.4

6 28.9 60.5 80.8 101.3 119.6 119.6 119.6 119.6 119.6 119.6
C 大和田　美琴 日本大学 9.0 10.5 10.1 10.7 10.3

9.3 10.4 10.2 9.8 8.0

10.6 10.7

7 30.7 60.2 78.7 99.4 99.4 99.4 99.4 99.4 99.4 99.4
H 阿部 美咲 関西大学 10.6 9.2 8.9 10.1

10.8 10.0 9.6 10.6

9.3 10.3

8 29.0 58.2 78.1 78.1 78.1 78.1 78.1 78.1 78.1 78.1
F 杉﨑 礼子 常葉大学 9.7 9.4 10.3

10.1 9.7 9.6

9.2 10.1

1st Comp. Stage 2nd Competition - Elimination



本部公認審判員　待場 直宏 本部公認審判員　岩崎 一徳

順位 射群 射座 氏名 大学名 S1 S2 S3 S4 合計 Xの数 Final 備考

F1 I 16 一ノ渡　桜 法政 104.0 104.2 103.8 104.3 416.3 34 207.3
F2 I 8 千葉　朔海 早稲田 101.5 103.2 103.7 102.5 410.9 24 205.7
F3 I 17 松巾 亜由 立命館 103.1 101.6 103.4 102.4 410.5 25 183.9
F4 I 22 堅田 みちる 関西 102.4 103.0 104.3 102.2 411.9 26 163.6
F5 I 6 奥村 美夏 関西 101.6 103.9 102.3 103.7 411.5 25 140.9
F6 I 5 大和田 美琴 日本 102.1 100.4 101.9 105.0 409.4 25 119.6
F7 I 20 阿部 美咲 関西 101.4 103.9 103.2 103.9 412.4 27 99.4
F8 I 25 杉﨑 礼子 常葉 104.7 104.0 101.6 101.9 412.2 26 78.1
9 I 27 諏訪　美月 山梨学院 99.9 102.5 102.4 104.4 409.2 23 S4=104.4

10 I 29 早川　実沙 日本 103.9 102.4 100.4 102.5 409.2 21 S4=102.5

11 I 30 鵜飼 風音 同志社 100.1 100.4 104.0 104.0 408.5 25 S4=104.0

12 I 31 鈴木　みお 日本 101.6 103.0 101.8 102.1 408.5 25 S4=102.1

13 I 4 天野 愛理 同志社 102.4 99.0 103.0 103.1 407.5 18
14 I 19 神保 茜 立命館 99.9 103.8 101.3 101.9 406.9 27
15 I 7 劉 炫慈 明治 100.8 98.5 103.5 103.3 406.1 20
16 I 26 中口 遥 同志社 100.2 102.4 101.4 101.4 405.4 22
17 I 13 大嶋 美和子 法政 101.2 100.0 99.9 104.2 405.3 22
18 I 15 堀部 咲穂 立命館 101.0 101.6 102.8 99.5 404.9 22
19 I 10 鈴木　若葉 法政 101.8 100.3 101.2 101.2 404.5 21
20 I 11 田中　美沙 早稲田 100.5 101.8 99.5 102.5 404.3 20
21 I 23 末本　佳那 早稲田 97.4 104.7 100.8 101.2 404.1 22 S4=101.2

22 I 28 永澤　瞳 明治 103.0 101.4 99.8 99.9 404.1 16 S4=99.9

23 I 18 小澤 綾香 明治 100.5 103.0 103.2 95.9 402.6 20
24 I 9 小畑 まゆ 明治 99.2 100.0 101.1 101.0 401.3 18
25 I 32 岸本 玲子 関西 99.0 98.9 101.7 97.3 396.9 17

I 2 山田 未紅 中部 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0 D.S.Q. ※1

I 33 松本　郁 関東学院 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0 D.S.Q. ※2

I 12 高野こえだ 中央 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0 D.N.S.

I 24 清水 春香 中央 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0 D.N.S.

I 21 小山真菜美 中央 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0 D.N.S.
※1=7.4.4.1G  バッドプレートの深さ

※2=7.5.2.1 ジャケットの厚さ

摘要

10m Air Rifle WOMEN

第12回日本学生選抜ライフル射撃選手権大会

日時：2016年7月2日（土）～7月3日（日）

場所：能勢町国体記念スポーツセンターライフル射撃場

主催：日本学生ライフル射撃連盟　公益社団法人日本ライフル射撃協会



本部公認審判員　待場 直宏 本部公認審判員　岩崎 一徳

＜ ＞ 1 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 得点 合計

I 6 奥村 美夏 101.6 103.9 102.3 103.7 411.5

I 20 阿部 美咲 101.4 103.9 103.2 103.9 412.4

I 22 堅田 みちる 102.4 103.0 104.3 102.2 411.9

＜ ＞ 2 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 得点 合計

I 10 鈴木　若葉 101.8 100.3 101.2 101.2 404.5

I 13 大嶋　美和子 101.2 100.0 99.9 104.2 405.3

I 16 一ノ渡　桜 104.0 104.2 103.8 104.3 416.3

＜ ＞ 3 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 得点 合計

I 15 堀部 咲穂 101.0 101.6 102.8 99.5 404.9

I 17 松巾 亜由 103.1 101.6 103.4 102.4 410.5

I 19 神保 茜 99.9 103.8 101.3 101.9 406.9

＜ ＞ 4 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 得点 合計

I 8 千葉　朔海 101.5 103.2 103.7 102.5 410.9

I 11 田中　美沙 100.5 101.8 99.5 102.5 404.3

I 23 末本　佳那 97.4 104.7 100.8 101.2 404.1

＜ ＞ 5 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 得点 合計

I 7 劉 炫慈 100.8 98.5 103.5 103.3 406.1

I 9 小畑 まゆ 99.2 100.0 101.1 101.0 401.3

I 18 小澤 綾香 100.5 103.0 103.2 95.9 402.6

＜ ＞ 6 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 得点 合計

I 12 高野　こえだ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

I 14 清水　春香 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

I 21 小山 真菜美 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

10m Air Rifle WOMEN

第12回日本学生選抜ライフル射撃選手権大会

日時：2016年7月2日（土）～7月3日（日）

場所：能勢町国体記念スポーツセンターライフル射撃場

主催：日本学生ライフル射撃連盟　公益社団法人日本ライフル射撃協会

関西大学

1235.8

1210.0

中央大学

D.N.S.

1219.3

明治大学

法政大学

1226.1

立命館大学

1222.3

早稲田大学



50m3x40MFINAL

2016学生選抜

Rank Bib No Name Univ Kneeling Prone Total Remarks

1 E 関西大学 149.7 298.9 398.9 408.5 418.9 428.2 438.1 448.0 448.0
八川 綾佑 49.4 48.6 50.2 9.6 10.4 9.3 9.9 9.9

50.0 50.2 49.8
50.3 50.4

2 F 日本大学 148.1 299.1 392.2 401.9 411.4 420.0 428.2 437.5 437.5
小林 郁弥 48.0 51.6 47.7 9.7 9.5 8.6 8.2 9.3

49.9 51.9 45.4
50.2 47.5

3 D 東洋大学 145.4 292.9 385.6 395.7 405.3 414.0 422.7 422.7
二木 俊輔 48.1 49.4 47.1 10.1 9.6 8.7 8.7

48.6 48.9 45.6
48.7 49.2

4 B 日本大学 145.4 294.8 384.7 393.9 404.1 412.1 412.1
吉川 和宏 47.6 50.0 45.8 9.2 10.2 8.0

48.6 49.7 44.1
49.2 49.7

5 H 同志社大学 143.3 291.0 383.0 392.7 401.8 401.8
盛田 泰成 46.0 47.0 46.4 9.7 9.1

48.6 50.6 45.6
48.7 50.1

6 C 法政大学 141.4 292.9 384.5 390.1 390.1
山本 修生 45.4 49.3 46.0 5.6

45.7 52.4 45.6
50.3 49.8

7 A 明治大学 142.0 287.6 381.0 381.0
玉城 弘也 47.4 46.1 45.7

45.1 51.8 47.7
49.5 47.7

8 G 明治大学 133.7 281.9 374.5 374.5
柳川 由太郎 43.2 48.2 45.1

42.8 49.7 47.5
47.7 50.3

Standing - Elimination



本部公認審判員　待場 直宏 本部公認審判員　岩崎 一徳

順位 氏名 大学名 K1 K2 K3 K4 P1 P2 P3 P4 S1 S2 S3 S4 合計 Final 備考

F1 八川 綾佑 関西 94 95 92 91 96 95 93 100 95 96 93 96 1136 448.0

F2 小林 郁弥 日本 96 96 97 98 96 96 96 100 90 93 92 93 1143 437.5

F3 二木　俊輔 東洋 95 95 94 92 94 100 98 97 93 88 96 90 1132 422.7

F4 吉川 和宏 日本 94 93 97 95 97 99 98 99 94 90 93 89 1138 412.1

F5 盛田 泰成 同志社 96 93 97 95 95 99 99 98 91 91 94 92 1140 401.8

F6 山本修生 法政 91 96 92 94 95 98 95 95 92 95 95 87 1125 390.1 X=40

F7 玉城 弘也 明治 97 97 92 92 98 98 99 99 93 94 90 92 1141 381.0

F8 柳川 由太郎 明治 95 92 95 94 99 97 97 95 84 96 93 93 1130 374.5

9 長谷川 智彦 立命館 94 93 91 93 98 99 97 97 94 83 95 91 1125 X=37

10 武田 佳樹 関西 94 96 97 95 95 95 93 97 91 89 89 91 1122

11 今泉　太 日本 94 90 94 93 94 98 100 98 91 90 90 89 1121

12 町田 健太郎 甲南 93 95 96 97 96 94 96 98 88 88 88 91 1120

13 伊藤 良平 関西学院 96 94 93 94 95 97 96 99 88 88 85 94 1119

14 待場 直宏 関西学院 94 94 94 89 93 93 98 97 87 86 97 92 1114

15 松尾　悠佑 早稲田 95 89 93 94 96 97 96 95 85 86 90 95 1111

16 谷川　諒 早稲田 90 95 93 91 94 93 96 96 91 91 91 89 1110

17 折原 和希 関西 91 92 94 96 92 90 91 93 90 91 90 94 1104

18 砥綿　雄貴 東洋 92 92 93 93 92 98 96 94 85 88 87 93 1103

19 早野　恵太 日本 89 88 90 88 94 96 93 97 91 94 93 88 1101

20 浅見　拓哉 東洋 89 89 85 91 94 94 96 96 90 91 91 88 1094

21 井黒　友斗 日本 89 88 90 90 95 97 96 93 91 87 92 85 1093

22 浜端 瑛 明治 94 89 88 84 92 90 97 96 94 87 91 90 1092

23 金子　将之 早稲田 94 94 93 88 97 97 96 95 74 84 89 86 1087

24 清川 佑介 日本 93 81 89 90 96 96 97 97 86 83 89 87 1084

25 木村 祐貴 関西学院 89 94 94 92 94 93 93 92 82 80 86 82 1071

鈴木　純一 中央 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 D.N.S.

近藤　桂司 日本文理 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 D.N.S.

50m Rifle 3Ｐｏｓｉｔｉｏｎs MEN

第12回日本学生選抜ライフル射撃選手権大会

日時：2016年7月2日（土）～7月3日（日）

場所：能勢町国体記念スポーツセンターライフル射撃場

主催：日本学生ライフル射撃連盟　公益社団法人日本ライフル射撃協会



本部公認審判員　待場 直宏 本部公認審判員　岩崎 一徳

＜ ＞ 1 位
射群 射座 氏名 K1 K2 K3 K4 P1 P2 P3 P4 S1 S2 S3 S4 得点 Xの数 合計

a 7 吉川 和宏 94 93 97 95 97 99 98 99 94 90 93 89 1138 44
a 17 小林 郁弥 96 96 97 98 96 96 96 100 90 93 92 93 1143 39
a 20 清川 佑介 93 81 89 90 96 96 97 97 86 83 89 87 1084 23

＜ ＞ 2 位
射群 射座 氏名 K1 K2 K3 K4 P1 P2 P3 P4 S1 S2 S3 S4 得点 Xの数 合計

a 11 柳川 由太郎 95 92 95 94 99 97 97 95 84 96 93 93 1130 36
a 16 浜端 瑛 94 89 88 84 92 90 97 96 94 87 91 90 1092 31
a 19 玉城 弘也 97 97 92 92 98 98 99 99 93 94 90 92 1141 44

＜ ＞ 3 位
射群 射座 氏名 K1 K2 K3 K4 P1 P2 P3 P4 S1 S2 S3 S4 得点 Xの数 合計

a 8 八川 綾佑 94 95 92 91 96 95 93 100 95 96 93 96 1136 35
a 10 武田 佳樹 94 96 97 95 95 95 93 97 91 89 89 91 1122 30
a 18 折原 和希 91 92 94 96 92 90 91 93 90 91 90 94 1104 17

＜ ＞ 4 位
射群 射座 氏名 K1 K2 K3 K4 P1 P2 P3 P4 S1 S2 S3 S4 得点 Xの数 合計

a 6 二木　俊輔 95 95 94 92 94 100 98 97 93 88 96 90 1132 32
a 15 浅見　拓哉 89 89 85 91 94 94 96 96 90 91 91 88 1094 22
a 23 砥綿　雄貴 92 92 93 93 92 98 96 94 85 88 87 93 1103 26

＜ ＞ 5 位
射群 射座 氏名 K1 K2 K3 K4 P1 P2 P3 P4 S1 S2 S3 S4 得点 Xの数 合計

a 9 金子　将之 94 94 93 88 97 97 96 95 74 84 89 86 1087 18
a 12 谷川　諒 90 95 93 91 94 93 96 96 91 91 91 89 1110 22
a 21 松尾　悠佑 95 89 93 94 96 97 96 95 85 86 90 95 1111 22

＜ ＞ 6 位
射群 射座 氏名 K1 K2 K3 K4 P1 P2 P3 P4 S1 S2 S3 S4 得点 Xの数 合計

a 14 待場 直宏 94 94 94 89 93 93 98 97 87 86 97 92 1114 32
a 22 木村 祐貴 89 94 94 92 94 93 93 92 82 80 86 82 1071 20
a 24 伊藤 良平 96 94 93 94 95 97 96 99 88 88 85 94 1119 36

3304

関西大学

3362

東洋大学

3329

早稲田大学

日本大学

3365

明治大学

3363

関西学院大学

3308

第12回日本学生選抜ライフル射撃選手権大会

日時：平成28年7月2日（土）～7月3日（日）

場所：能勢町国体記念スポーツセンターライフル射撃場

主催：日本学生ライフル射撃連盟　公益社団法人日本ライフル射撃協会

50m Rifle 3Ｐｏｓｉｔｉｏｎs MEN



50m3x20WFINAL

本部公認審判員　待場 直宏 本部公認審判員　岩崎 一徳

Rank Bib No Name Univ Kneeling Prone Total Remarks

1 H 同志社大学 151.0 302.2 398.1 407.9 416.6 426.0 436.3 444.8 444.8
鵜飼 風音 50.6 51.0 46.3 9.8 8.7 9.4 10.3 8.5

49.2 49.0 49.6
51.2 51.2

2 E 同志社大学 145.0 294.3 391.5 400.8 410.5 420.7 430.5 441.1 441.1
天野 愛理 48.6 47.2 48.7 9.3 9.7 10.2 9.8 10.6

50.3 51.1 48.5
46.1 51.0

3 B 法政大学 140.5 287.9 388.5 397.8 407.0 414.8 424.7 424.7
一ノ渡 桜 46.6 49.0 51.8 9.3 9.2 7.8 9.9

48.0 49.3 48.8
45.9 49.1

4 C 日本大学 146.1 295.5 388.6 399.0 406.6 414.1 414.1
早川 実沙 48.8 50.4 46.1 10.4 7.6 7.5

49.6 48.6 47.0
47.7 50.4

5 F 明治大学 141.4 290.7 385.4 395.1 404.9 404.9
時田 亜也加 46.2 50.2 47.9 9.7 9.8

48.8 48.6 46.8
46.4 50.5

6 G 日本大学 138.8 286.4 380.4 389.8 389.8
淵田 衣 44.4 47.9 46.1 9.4

46.9 49.2 47.9
47.5 50.5

7 D 明治大学 143.5 289.0 379.7 379.7
小畑 まゆ 46.8 49.8 42.3

46.0 46.1 48.4
50.7 49.6

8 A 明治大学 132.9 277.1 366.9 366.9
小澤 綾香 42.0 44.9 41.4

43.8 50.1 48.4
47.1 49.2

Standing - Elimination



本部公認審判員　待場 直宏 本部公認審判員　岩崎 一徳

順位 射群 射座 氏名 大学名 K1 K2 P1 P2 S1 S2 合計 Final 備考

F1 A 2 鵜飼 風音 同志社 95 98 95 97 91 91 567 444.8

F2 A 26 天野 愛理 同志社 98 91 91 94 93 92 559 441.1

F3 A 18 一ノ渡　桜 法政 92 94 97 95 96 96 570 424.7

F4 A 27 早川　実沙 日本 93 95 96 98 93 91 566 414.1

F5 A 11 時田 亜也加 明治 96 93 98 94 89 93 563 404.9

F6 A 29 淵田　衣 日本 95 96 97 95 91 88 562 389.8

F7 A 22 小畑 まゆ 明治 93 93 95 99 90 91 561 379.7

F8 A 28 小澤　綾香 明治 90 93 96 97 91 91 558 366.9

9 A 8 奥村 美夏 関西 93 93 95 94 90 93 558 X=15

10 A 19 神保 茜 立命館 98 91 97 93 90 89 558 X=12

11 A 16 石山　南 法政 92 95 95 93 91 87 553

12 A 31 大和田　美琴 日本 87 88 100 95 90 92 552 X=17

13 A 9 松巾 亜由 立命館 93 91 95 94 91 88 552 X=9

14 A 12 堅田 みちる 関西 92 91 96 96 86 90 551 X=12,S2=90

15 A 15 永澤 瞳 明治 90 94 93 95 92 87 551 X=12,S2=87

16 A 24 末本　佳那 早稲田 91 92 97 96 90 83 549 X=13

17 A 23 大嶋　美和子 法政 92 91 93 93 91 89 549 X=9

18 A 20 千葉　朔海 早稲田 93 87 97 94 88 89 548

19 A 30 平　奈留美 明治 89 92 90 95 90 87 543

20 A 6 津田 智永 関西 89 90 92 93 89 87 540

21 A 21 堀部 咲穂 立命館 87 90 92 92 92 85 538

22 A 17 長島　遥 早稲田 92 89 91 98 84 83 537

23 A 3 宗崎 真理子 京都 80 83 93 94 85 86 521

24 A 4 田中 美里 近畿 89 82 90 79 84 90 514 ※1

A 7 新里　葉津紀 中央 0 0 0 0 0 0 0 D.N.S.

A 10 清水　春香 中央 0 0 0 0 0 0 0 D.N.S.

A 14 高野　こえだ 中央 0 0 0 0 0 0 0 D.N.S.

※1=6.11.8クロスファイアによりP1シリーズから2点減点摘要

50m Rifle 3Positions WOMEN

第12回日本学生選抜ライフル射撃選手権大会

日時：2016年7月2日（土）～7月3日（日）
場所：能勢町国体記念スポーツセンターライフル射撃場

主催：日本学生ライフル射撃連盟　公益社団法人日本ライフル射撃協会



本部公認審判員　待場 直宏 本部公認審判員　岩崎 一徳

＜ ＞ 1 位
射群 射座 氏名 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 Xの数 合計

A 11 時田 亜也加 96 93 98 94 89 93 563 15

A 15 永澤 瞳 90 94 93 95 92 87 551 12

A 22 小畑 まゆ 93 93 95 99 90 91 561 14

＜ ＞ 2 位
射群 射座 氏名 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 Xの数 合計

A 16 石山　南 92 95 95 93 91 87 553 12

A 18 一ノ渡　桜 92 94 97 95 96 96 570 16

A 23 大嶋　美和子 92 91 93 93 91 89 549 9

＜ ＞ 3 位
射群 射座 氏名 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 Xの数 合計

A 6 津田 智永 89 90 92 93 89 87 540 7

A 8 奥村 美夏 93 93 95 94 90 93 558 15

A 12 堅田 みちる 92 91 96 96 86 90 551 12

＜ ＞ 4 位
射群 射座 氏名 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 Xの数 合計

A 9 松巾 亜由 93 91 95 94 91 88 552 9

A 19 神保 茜 98 91 97 93 90 89 558 12

A 21 堀部 咲穂 87 90 92 92 92 85 538 7

＜ ＞ 5 位
射群 射座 氏名 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 Xの数 合計

A 17 長島　遥 92 89 91 98 84 83 537 11

A 20 千葉　朔海 93 87 97 94 88 89 548 12

A 24 末本　佳那 91 92 97 96 90 83 549 13

＜ ＞ 6 位
射群 射座 氏名 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 Xの数 合計

A 7 新里　葉津紀 0 0 0 0 0 0 0 0

A 10 清水　春香 0 0 0 0 0 0 0 0

A 14 高野　こえだ 0 0 0 0 0 0 0 0
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中央大学

D.N.S

第12回日本学生選抜ライフル射撃選手権大会

日時：2016年7月2日（土）～7月3日（日）

早稲田大学

場所：能勢町国体記念スポーツセンターライフル射撃場

主催：日本学生ライフル射撃連盟　公益社団法人日本ライフル射撃協会

50m Rifle 3Positions WOMEN

明治大学

1675

法政大学

1672

関西大学

1649

立命館大学

1648



50mP60MFINAL

Rank Bib No Name Univ Total Remarks

1 B 日本大学 30.3 61.6 82.1 102.0 123.6 144.5 164.9 184.9 204.1 204.1
小林 郁弥 10.2 10.0 10.3 10.3 10.8 10.2 10.0 10.3 9.5

9.8 10.8 10.2 9.6 10.8 10.7 10.4 9.7 9.7
10.3 10.5

2 F 明治大学 30.6 61.6 81.8 99.3 120.0 139.8 161.2 181.5 200.8 200.8
玉城 弘也 10.4 10.4 10.5 9.6 10.0 9.7 10.6 10.1 10.1

10.3 10.5 9.7 7.9 10.7 10.1 10.8 10.2 9.2
9.9 10.1

3 G 関西大学 31.2 61.3 81.1 101.8 121.2 141.1 161.2 180.3 180.3
八川 綾佑 10.4 9.7 9.9 10.2 9.5 9.6 9.7 9.7

10.6 10.2 9.9 10.5 9.9 10.3 10.4 9.4
10.2 10.2

4 H 日本大学 29.4 60.6 80.8 101.3 121.3 140.8 160.3 160.3
吉川 和宏 8.9 9.8 10.2 10.4 9.8 9.6 9.5

10.5 10.6 10.0 10.1 10.2 9.9 10.0
10.0 10.8

5 C 東洋大学 31.0 61.2 80.5 100.1 120.0 139.6 139.6
二木 俊輔 10.4 9.6 9.8 9.7 9.8 9.7

10.0 10.0 9.5 9.9 10.1 9.9
10.6 10.6

6 A 関西学院大学 29.3 58.4 78.0 97.3 117.0 117.0
伊藤 良平 10.3 9.3 9.9 8.8 10.0

9.9 10.1 9.7 10.5 9.7
9.1 9.7

7 D 早稲田大学 27.6 56.9 75.4 95.3 95.3
谷川 諒 10.2 9.8 9.7 9.6

8.6 9.7 8.8 10.3
8.8 9.8

8 E 東洋大学 29.5 56.7 74.8 74.8
砥綿 雄貴 9.6 9.4 9.3

10.0 9.0 8.8
9.9 8.8

1st Comp. Stage 2nd Competition - Elimination



本部公認審判員　待場 直宏 本部公認審判員　岩崎 一徳

順位 射群 射座 氏名 大学名 P1 P2 P3 P4 P5 P6 合計 Final 備考

F1 α 15 小林 郁弥 日本 102.4 99.7 102.6 101.6 99.8 102.5 608.6 204.1

F2 α 9 玉城 弘也 明治 100.3 103.6 99.5 101.1 98.1 103.2 605.8 200.8

F3 α 10 八川 綾佑 関西 100.0 100.3 97.0 103.0 102.3 102.6 605.2 180.3

F4 α 22 吉川 和宏 日本 100.5 102.1 101.2 100.7 102.4 101.5 608.4 160.3

F5 α 12 二木 俊輔 東洋 100.9 100.6 99.9 99.3 103.3 102.1 606.1 139.6

F6 α 24 伊藤 良平 関西学院 99.9 102.3 99.0 101.4 100.0 100.8 603.4 117.0

F7 α 19 谷川   諒 早稲田 98.6 99.0 100.1 102.9 101.0 101.9 603.5 95.3

F8 α 7 砥綿 雄貴 東洋 99.9 101.0 101.0 99.5 103.0 99.1 603.5 74.8

9 α 20 柳川 由太郎 明治 101.3 101.2 101.2 99.4 98.5 100.3 601.9

10 α 6 金子 将之 早稲田 97.0 101.9 102.0 100.7 99.9 100.0 601.5

11 α 29 長谷川 智彦 立命館 100.7 99.7 99.2 97.4 102.5 101.9 601.4

12 α 30 盛田 泰成 同志社 98.1 101.4 102.4 98.5 100.8 99.1 600.3

13 α 28 小林 直人 國學院 99.9 100.6 100.0 97.5 100.8 101.2 600.0

14 α 23 折原 和希 関西 97.0 99.6 100.3 100.4 99.6 102.0 598.9

15 α 2 浜端   瑛 明治 96.5 97.1 99.0 101.4 101.9 102.4 598.3

16 α 14 塩川 龍矢 明治 100.6 98.6 99.2 101.2 100.8 97.7 598.1

17 α 27 大平 将之 名城 96.9 100.0 99.9 101.1 99.7 99.7 597.3

18 α 8 木村 祐貴 関西学院 99.4 100.0 101.1 98.7 99.1 98.7 597.0

19 α 17 浅見 拓哉 東洋 99.4 101.4 99.0 98.7 98.6 99.3 596.4

20 α 21 眞城 永稔 早稲田 101.3 97.0 97.8 98.8 100.2 99.7 594.8

21 α 16 武田 佳樹 関西 99.2 99.3 99.8 96.6 99.9 99.7 594.5

22 α 18 待場 直宏 関西学院 101.5 94.6 101.3 97.6 100.2 98.1 593.3

23 α 11 中村 優汰 日本 97.6 99.7 100.1 95.6 98.7 101.0 592.7

24 α 4 福冨 賢太 日本 99.2 96.7 97.7 97.2 100.0 98.1 588.9

25 α 26 小林 由斉 日本 101.7 80.3 100.8 101.4 100.6 98.0 582.8

26 α 31 中嶋 啓太 関西 96.2 95.1 93.8 96.0 94.8 97.2 573.1

α 3 芦原 勝貴 名城 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 D.N.S

摘要

50m Rifle Prone MEN
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本部公認審判員　待場 直宏 本部公認審判員　岩崎 一徳

＜ ＞ 1 位
射群 射座 氏名 P1 P2 P3 P4 P5 P6 得点 Xの数 合計

α 11 中村 優汰 97.6 99.7 100.1 95.6 98.7 101.0 592.7 14

α 15 小林 郁弥 102.4 99.7 102.6 101.6 99.8 102.5 608.6 25

α 22 吉川 和宏 100.5 102.1 101.2 100.7 102.4 101.5 608.4 22

＜ ＞ 2 位
射群 射座 氏名 P1 P2 P3 P4 P5 P6 得点 Xの数 合計

α 7 砥綿 雄貴 99.9 101.0 101.0 99.5 103.0 99.1 603.5 23

α 12 二木 俊輔 100.9 100.6 99.9 99.3 103.3 102.1 606.1 25

α 17 浅見 拓哉 99.4 101.4 99.0 98.7 98.6 99.3 596.4 17

＜ ＞ 3 位
射群 射座 氏名 P1 P2 P3 P4 P5 P6 得点 Xの数 合計

α 9 玉城 弘也 100.3 103.6 99.5 101.1 98.1 103.2 605.8 24

α 14 塩川 龍矢 100.6 98.6 99.2 101.2 100.8 97.7 598.1 17

α 20 柳川 由太郎 101.3 101.2 101.2 99.4 98.5 100.3 601.9 20

＜ ＞ 4 位
射群 射座 氏名 P1 P2 P3 P4 P5 P6 得点 Xの数 合計

α 6 金子 将之 97.0 101.9 102.0 100.7 99.9 100.0 601.5 24

α 19 谷川 諒 98.6 99.0 100.1 102.9 101.0 101.9 603.5 20

α 21 眞城 永稔 101.3 97.0 97.8 98.8 100.2 99.7 594.8 18

＜ ＞ 5 位
射群 射座 氏名 P1 P2 P3 P4 P5 P6 得点 Xの数 合計

α 10 八川 綾佑 100.0 100.3 97.0 103.0 102.3 102.6 605.2 25

α 16 武田 佳樹 99.2 99.3 99.8 96.6 99.9 99.7 594.5 17

α 23 折原 和希 97.0 99.6 100.3 100.4 99.6 102.0 598.9 21

＜ ＞ 6 位
射群 射座 氏名 P1 P2 P3 P4 P5 P6 得点 Xの数 合計

α 8 木村 祐貴 99.4 100.0 101.1 98.7 99.1 98.7 597.0 20

α 18 待場 直宏 101.5 94.6 101.3 97.6 100.2 98.1 593.3 15

α 24 伊藤 良平 99.9 102.3 99.0 101.4 100.0 100.8 603.4 23

1799.8

1798.6

関西学院大学

1793.7

第12回日本学生選抜ライフル射撃選手権大会

日時：2016年7月2日（土）～7月3日（日）

関西大学

場所：能勢町国体記念スポーツセンターライフル射撃場

主催：日本学生ライフル射撃連盟　公益社団法人日本ライフル射撃協会

50m Rifle Prone MEN

日本大学

1809.7

東洋大学

1806.0

明治大学

1805.8

早稲田大学



本部公認審判員　待場 直宏 本部公認審判員　岩﨑 一徳

順位 射群 射座 氏名 所属 S1 S2 S3 S4 S5 S6 合計 Xの数 備考

1 ア 20 猶村　洋  東京(法政大) 94 90 96 96 89 92 557 7

2 ア 25 村井　和正  東京(日医科大) 90 89 91 95 92 96 553 10

3 ア 19 大橋 佳  岐阜(岐阜大) 94 90 93 95 90 89 551 11 X=11

4 ア 26 海老名 春興  同志社 93 92 91 92 91 92 551 5 X=5

5 ア 17 宮脇 正人  立命館 91 89 93 88 90 95 546 9

6 ア 21 工藤 湧士  同志社 85 87 93 94 94 92 545 9 X=9

7 ア 16 大内　裕貴  茨城(日本大) 87 94 92 92 93 87 545 4 X=4

8 ア 23 江口　昌幸  埼玉(東京電機大) 93 92 87 93 87 91 543 9

9 ア 22 高橋　駿平  東洋 88 88 91 90 92 93 542 8

10 ア 24 田上 諒  京都産業 90 91 91 80 88 92 532 5

11 ア 18 佐治　法明  埼玉(日医科大) 92 88 86 88 86 86 526 6

12 ア 27 西村　大輔  東洋 87 87 80 80 85 80 499 4

日医科=日本医療科学

順位 射群 射座 氏名 大学名 S1 S2 S3 S4 合計 備考

1 あ 10 足立 利佐子  同志社 91 92 87 96 366

2 あ 7 山田　 愛  大分 91 89 93 90 363

3 あ 11 伊藤　胡桃  東北工業 89 88 89 91 357

4 あ 8 杠 明香里  同志社 90 87 88 86 351 X=7

5 あ 5 内田　 翠  長崎 88 95 90 78 351 X=5

6 あ 4 関根　留菜  明治 84 91 91 85 351 X=2

7 あ 9 佐成　優偉麗  日本 84 87 92 87 350

8 あ 12 西 彩花  同志社 87 88 87 85 347

9 あ 6 井浦 侑希乃  同志社 84 87 87 85 343

10m Air Pistol WOMEN 

10m Air Pistol MEN 
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